自治体電力購入・売却調査 御協力のお願い

                                              ２０１２年５月２５日

都道府県知事 殿

政令市長   殿

中核市長   殿

                     全国市民オンブズマン連絡会議

事務局長 新海 聡

                                          〒460-0002 名古屋市中区丸の内 3-7-9

                      チサンマンション丸の内第２ ３０３

                      TEL.052-953-8052 FAX.052-953-8050

http://www.ombudsman.jp/ info@ombudsman.jp

謹 啓

 全国市民オンブズマン連絡会議では、2012/8/25-26に弘前市で行う全国市民オンブズマン大会のテー

マとして、昨年と同様、電力エネルギーの選択が市民によってなされることを目指す、という視点から、

エネルギー問題を取り上げようと考えております。今年も昨年と同様、自治体の電力の購入実態＋環境

配慮方針ならびに、新たに電力売却実態に関する調査を行いたいと考えております。集計結果は、８月

の全国大会で公表する予定です。詳細は、2011年9月1日発表の昨年度集計結果ならびに、以下「よくあ

る質問」を参考にしてください。http://www.ombudsman.jp/nuclear/index.html

 今年の変更点は、電力売却について、入札の有無ならびに価格等をお尋ねしています。

 ご多忙中大変恐縮ではございますが，下記アンケート調査にご協力をお願いしたいと存じます。事務

処理の都合上，ご回答につきましては，できれば６月１５日（金）までに頂戴できれば幸いです（ご回

答が間に合わない場合は、いつごろまでにご回答いただけるかのめどをお教えください）。なお、回答

はエクセルに入力いただき,メールにて返信（info@ombudsman.jp 担当：内田）いただけますと幸いで

す。なにとぞご協力をよろしくお願い申し上げます。

謹 白

【よくある質問】昨年の自治体担当者から受けた質問と、その回答に、新たに想定問答を加えました。

質問（１）について

・電気代はすべての自治体施設のものか。数百あるのだが。

  →基本的には、自治体が支払っている、一般会計、特別会計、企業会計のすべての「電気代」はい

くらですか、という質問です。【重要】施設ごとに集計する、というのではなく、予算・決算の

「款項目節」の下の「細節」の下の項目に「電気代」というものがあるようなので、それを集計

して欲しいです。「細節」の下の集計がない場合は、工夫してなんとか集約をお願いします。

  （引き落とし口座の金額を合計する、など）

・各会計ごとに集計しなければいけないか

  →各会計ごとではなく、合計額しかわからない場合は、合計額を記載ください。

  （その場合、3つの会計の合計額と明示ください）

・指定管理者制度を導入している場合、「委託料」の中に電気代も含まれているのだが。

 →指定管理者の委託料に含まれる電気代は除いて結構です。

・指定管理者制度を導入している場合、「委託料」とは別に電気代を「負担金」として指定管理者に

支出しているが

  →把握可能な場合、「負担金」も電気代合計に入れてください。

・電力自由化の対象である 50kW 以上の電気代を集計するのか

 →できれば自治体が使っているすべての電気代を集計ください。わからなければ、50kw 以上でもか

まいません。（その旨注記ください）

質問（２）（３）について

・入札をしたが、すべて予定価格を超えていて不調に終わった場合は？

  →入札が成立しなかったので、（２）には含みません。その後１０電力会社と随意契約した場合は、

（３）には含みません。

・入札をしたが、１０電力会社しか応札が無かった。

 →（２）にご記入ください。

・「特定規模電気事業者」(PPS)は当該地域に存在しないようだ

 →北陸電力、四国電力、沖縄電力管内には PPS はありません。その他地域は存在しています。

http://www.env.go.jp/council/35hairyo-keiyaku/y351-01/mat07.pdf

・入札・随意契約をしたかどうか、数百の施設を調べないといけないか。

 →そもそも、電力自由化を受けて、電気を入札・随意契約できるという、なんらかの通達が庁内で

でているかをご確認ください。入札をした場合、入札手続きを所管する課に聞けばわかると思い

ます。随意契約した場合も同様かと思います。

・電気について入札していない。環境配慮契約もない。１０電力会社との随意契約しかない。

  →該当がなければ、空欄でお願いします。

質問（７）（８）（９）について

 ・どの部署が電気を売却しているか不明

  →「予算に関する説明書」の「財産収入-財産売払収入-動産売払収入-物品売払代」に記載があ

るはずです。なければ、上記の積算根拠に資料があるはずです。

・ 太陽光パネル等を用いて一部売電しているが、その施設全体としては買電のほうが多いので

相殺され、売値が決算書等にあがってこない

→当該施設で売電のほうが多く、自治体の収入になっているもののみ記載ください。上記につ

いては今回のアンケートには記載しなくて結構です。

 ・ごみ焼却炉をＰＦＩで運営している。売電はＰＦＩ業者が管理しているので自治体としては詳

細不明

  →今回のアンケートには記載しなくて結構です。

・ 水力発電（公営電気事業者）について、地方公営企業法逐条解説では卸供給契約（随意契約）

と書いてある

→平成２４年４月３日経済産業省資料では「一般競争入札が原則」と記載があります

http://www.meti.go.jp/committee/sougouenergy/sougou/denryoku_system_kaikaku/pdf/00

3_s01_02.pdf

その他

・回答が、締め切りの 6/15 までにはとても間に合いそうにない

 →いつごろご回答いただけますか、ご連絡いただければ幸いです。

・情報公開担当ではなく、契約担当者から直接回答してよいか

 →集計ご担当者からのご回答をよろしくお願いいたします。（情報公開担当者からの回答でなくても

結構です。）

記

自治体名                   担当者名
電話番号                   メールアドレス
平成２３年度支出（正式な決算ではなく、集計額で結構です）でお答えください。

（１） 平成２３年度に支出した、貴自治体の一般会計、特別会計、企業会計における電気代はそれぞ

れいくらですか。（単位 千円 税抜き） ※警察、教育委員会、企業庁等も含みます
①一般会計            千円
②特別会計            千円
③企業会計            千円

（２） 入札による電力購入を行った際の、件名、部局名、落札業者名、入札方法、入札参加者数、落

札金額、契約電力(kW)、契約上の予定使用電力量（12 ヶ月 kWh）、電力会社（一般電気事業
者）が入札した額を【別表１】に記載ください。

（３） 10電力会社以外との随意契約（見積もり合わせ、特命随意契約（グリーン電力証書を除く））の
際の、件名、部局名、落札業者名、随意契約方法、参加者数、落札金額、契約電力(kW)、契約
上の予定使用電力量（12 ヶ月 kWh）、電力会社（一般電気事業者）提示額ならびに随意契約
にした理由、ならびにその業者と契約した理由を【別表１】に記載ください。

（４）上記入札・随意契約の際の落札額合計、電力会社の入札額合計はいくらですか。
【入札】⑤落札額合計                       千円

⑥10電力会社が入札した金額合計             千円
    【随意契約】⑦契約額合計                    千円
          ⑧１０電力会社提示額合計              千円
（5）電力購入に係る環境配慮契約について、あれば策定年度、評価方法、評価項目、実施年度、施設

数、電力量(kWh)、購入金額、公開 URL等をお教えください。
（参考 環境省データベース http://www.env.go.jp/policy/ga/bp_mat/01whole-04/2-1.html ）

（６）グリーン電力証書を自治体が直接購入している場合、導入状況（種類、kWh、コスト増）をお教
えください。

平成２３年度収入（正式な決算ではなく、集計額で結構です）でお答えください。

（７）自治体（一般会計、特別会計、企業会計）で電気を入札で自治体外に売却している場合、件名、

部局名、入札方法、入札参加者数、落札業者、Ｈ23年度売却価格実績（税抜き・円）、数量実績(kWh)
を【別表２】に記載ください。

（８）自治体（一般会計、特別会計、企業会計）で電気を随意契約で自治体外に売却している場合、件

名、部局名、契約方法、参加者数、契約業者、Ｈ23年度売却価格実績（税抜き・円）、数量実績(kWh)
を【別表２】に記載ください。

（９）上記入札・随意契約の合計はいくらですか。
  【入札】 ⑨売却価格合計         （税抜き・円）
       ⑩数量実績合計         (kWh)
  【随意契約】⑪売却価格合計           （税抜き・円）
        ⑫数量実績合計           (kWh)

（１０）その他、特記事項があればお書きください（Ｈ２３，２４年度）。

ありがとうございました

単位：千円　税抜き

担当
者名

電話
番号

メール
アドレ
ス

一般会計① 特別会計②
企業会計
③

合計④=①
+②＋③

入札
落札額合
計⑤

入札で、電力
会社が入札し
た金額合計⑥

10電力会社以
外との随意契
約額合計⑦

１０電力会社
の提示額合計
⑧

策定
年度

評価方法 評価項目
実施
年度

例：名古
屋市(H22
年度）

3,081,766 402,324 8,271,313 11,755,403 1,475,763 1,655,802 0 0 20年度

 価格競
争入札の
参加条件
を設定し
ている

・二酸化炭素排
出係数
・未利用エネル
ギー活用状況
・新エネルギー
導入状況
・グリーン電力証
書の貴団体への
譲渡予定量

21年
度

1 北海道 0
2 青森県 0
3 岩手県 0
4 宮城県 0
5 秋田県 0
6 山形県 0
7 福島県 0
8 茨城県 0
9 栃木県 0
10 群馬県 0
11 埼玉県 0
12 千葉県 0
13 東京都 0
14 神奈川 0
15 新潟県 0
16 富山県 0
17 石川県 0
18 福井県 0
19 山梨県 0
20 長野県 0
21 岐阜県 0
22 静岡県 0
23 愛知県 0
24 三重県 0
25 滋賀県 0

電気購入額
（4）（１）

電

単位：千円　税抜き

担当
者名

電話
番号

メール
アドレ
ス

一般会計① 特別会計②
企業会計
③

合計④=①
+②＋③

入札
落札額合
計⑤

入札で、電力
会社が入札し
た金額合計⑥

10電力会社以
外との随意契
約額合計⑦

１０電力会社
の提示額合計
⑧

策定
年度

評価方法 評価項目
実施
年度

例：名古
屋市(H22
年度）

3,081,766 402,324 8,271,313 11,755,403 1,475,763 1,655,802 0 0 20年度

 価格競
争入札の
参加条件
を設定し
ている

・二酸化炭素排
出係数
・未利用エネル
ギー活用状況
・新エネルギー
導入状況
・グリーン電力証
書の貴団体への
譲渡予定量

21年
度

電気購入額
（4）（１）

電

26 京都府 0
27 大阪府 0
28 兵庫県 0
29 奈良県 0
30 和歌山 0
31 鳥取県 0
32 島根県 0
33 岡山県 0
34 広島県 0
35 山口県 0
36 徳島県 0
37 香川県 0
38 愛媛県 0
39 高知県 0
40 福岡県 0
41 佐賀県 0
42 長崎県 0
43 熊本県 0
44 大分県 0
45 宮崎県 0
46 鹿児島 0
47 沖縄県 0

1 札幌市 0
2 仙台市 0
3 さいたま市 0

単位：千円　税抜き

担当
者名

電話
番号

メール
アドレ
ス

一般会計① 特別会計②
企業会計
③

合計④=①
+②＋③

入札
落札額合
計⑤

入札で、電力
会社が入札し
た金額合計⑥

10電力会社以
外との随意契
約額合計⑦

１０電力会社
の提示額合計
⑧

策定
年度

評価方法 評価項目
実施
年度

例：名古
屋市(H22
年度）

3,081,766 402,324 8,271,313 11,755,403 1,475,763 1,655,802 0 0 20年度

 価格競
争入札の
参加条件
を設定し
ている

・二酸化炭素排
出係数
・未利用エネル
ギー活用状況
・新エネルギー
導入状況
・グリーン電力証
書の貴団体への
譲渡予定量

21年
度

電気購入額
（4）（１）

電

4 千葉市 0
5 横浜市 0
6 川崎市 0
7 相模原 0
8 新潟市 0
9 静岡市 0
10 浜松市 0
11 名古屋 0
12 京都市 0
13 大阪市 0
14 堺市 0
15 神戸市 0
16 岡山市 0
17 広島市 0
18 北九州 0
19 福岡市 0
20 熊本市

0
1 函館市 0
2 旭川市 0
3 青森市 0
4 盛岡市 0
5 秋田市 0
6 郡山市 0
7 いわき市 0
8 宇都宮市 0

単位：千円　税抜き

担当
者名

電話
番号

メール
アドレ
ス

一般会計① 特別会計②
企業会計
③

合計④=①
+②＋③

入札
落札額合
計⑤

入札で、電力
会社が入札し
た金額合計⑥

10電力会社以
外との随意契
約額合計⑦

１０電力会社
の提示額合計
⑧

策定
年度

評価方法 評価項目
実施
年度

例：名古
屋市(H22
年度）

3,081,766 402,324 8,271,313 11,755,403 1,475,763 1,655,802 0 0 20年度

 価格競
争入札の
参加条件
を設定し
ている

・二酸化炭素排
出係数
・未利用エネル
ギー活用状況
・新エネルギー
導入状況
・グリーン電力証
書の貴団体への
譲渡予定量

21年
度

電気購入額
（4）（１）

電

9 前橋市 0
10 高崎市 0
11 川越市 0
12 船橋市 0
13 柏市 0
14 横須賀市 0
15 富山市 0
16 金沢市 0
17 長野市 0
18 岐阜市 0
19 豊橋市 0
20 岡崎市 0
21 豊田市 0
22 大津市 0
23 豊中市
24 高槻市 0
25 東大阪市 0
26 姫路市 0
27 尼崎市 0
28 西宮市 0
29 奈良市 0
30 和歌山市 0
31 倉敷市 0
32 福山市 0
33 下関市 0
34 高松市 0
35 松山市 0

単位：千円　税抜き

担当
者名

電話
番号

メール
アドレ
ス

一般会計① 特別会計②
企業会計
③

合計④=①
+②＋③

入札
落札額合
計⑤

入札で、電力
会社が入札し
た金額合計⑥

10電力会社以
外との随意契
約額合計⑦

１０電力会社
の提示額合計
⑧

策定
年度

評価方法 評価項目
実施
年度

例：名古
屋市(H22
年度）

3,081,766 402,324 8,271,313 11,755,403 1,475,763 1,655,802 0 0 20年度

 価格競
争入札の
参加条件
を設定し
ている

・二酸化炭素排
出係数
・未利用エネル
ギー活用状況
・新エネルギー
導入状況
・グリーン電力証
書の貴団体への
譲渡予定量

21年
度

電気購入額
（4）（１）

電

36 高知市 0
37 久留米市 0
38 長崎市 0
39 大分市 0
40 宮崎市 0
41 鹿児島市 0

例：名古
屋市(H22
年度）

1 北海道
2 青森県
3 岩手県
4 宮城県
5 秋田県
6 山形県
7 福島県
8 茨城県
9 栃木県
10 群馬県
11 埼玉県
12 千葉県
13 東京都
14 神奈川
15 新潟県
16 富山県
17 石川県
18 福井県
19 山梨県
20 長野県
21 岐阜県
22 静岡県
23 愛知県
24 三重県
25 滋賀県

（10）

施設
数

電力量
(kWh)

購入金額
（千円）

公開URL等
グリーン電力
証書直接購入
種類（ex.風力）

グリーン電力
証書直接購入
(kWh)

グリーン電力
証書直接購入
コスト増

入札売却価格
合計（税抜き・
円）⑨

入札売却数量
実績合計
（kWh)⑩

随意契約売却
価格合計（税
抜き・円）⑪

随意契約数量
実績合計
（kWh)

特記事項

138 85,823,000

http://www.city.nago
ya.jp/jigyou/category
/43-14-0-0-0-0-0-
0-0-0.html

692,114,956 64,463,224 165,182,930 22,314,880

売電はＨ
２３年度
実績（環
境局分の
み）

(9)（5）
電力に係る環境配慮契約

(6)

例：名古
屋市(H22
年度）

26 京都府
27 大阪府
28 兵庫県
29 奈良県
30 和歌山
31 鳥取県
32 島根県
33 岡山県
34 広島県
35 山口県
36 徳島県
37 香川県
38 愛媛県
39 高知県
40 福岡県

41 佐賀県
42 長崎県
43 熊本県
44 大分県
45 宮崎県
46 鹿児島
47 沖縄県

1 札幌市
2 仙台市
3 さいたま市

（10）

施設
数

電力量
(kWh)

購入金額
（千円）

公開URL等
グリーン電力
証書直接購入
種類（ex.風力）

グリーン電力
証書直接購入
(kWh)

グリーン電力
証書直接購入
コスト増

入札売却価格
合計（税抜き・
円）⑨

入札売却数量
実績合計
（kWh)⑩

随意契約売却
価格合計（税
抜き・円）⑪

随意契約数量
実績合計
（kWh)

特記事項

138 85,823,000

http://www.city.nago
ya.jp/jigyou/category
/43-14-0-0-0-0-0-
0-0-0.html

692,114,956 64,463,224 165,182,930 22,314,880

売電はＨ
２３年度
実績（環
境局分の
み）

(9)（5）
電力に係る環境配慮契約

(6)

例：名古
屋市(H22
年度）

4 千葉市
5 横浜市
6 川崎市
7 相模原
8 新潟市
9 静岡市
10 浜松市
11 名古屋
12 京都市
13 大阪市
14 堺市
15 神戸市
16 岡山市
17 広島市
18 北九州
19 福岡市
20 熊本市

1 函館市
2 旭川市
3 青森市
4 盛岡市
5 秋田市
6 郡山市
7 いわき市
8 宇都宮市

（10）

施設
数

電力量
(kWh)

購入金額
（千円）

公開URL等
グリーン電力
証書直接購入
種類（ex.風力）

グリーン電力
証書直接購入
(kWh)

グリーン電力
証書直接購入
コスト増

入札売却価格
合計（税抜き・
円）⑨

入札売却数量
実績合計
（kWh)⑩

随意契約売却
価格合計（税
抜き・円）⑪

随意契約数量
実績合計
（kWh)

特記事項

138 85,823,000

http://www.city.nago
ya.jp/jigyou/category
/43-14-0-0-0-0-0-
0-0-0.html

692,114,956 64,463,224 165,182,930 22,314,880

売電はＨ
２３年度
実績（環
境局分の
み）

(9)（5）
電力に係る環境配慮契約

(6)

例：名古
屋市(H22
年度）

9 前橋市
10 高崎市
11 川越市
12 船橋市
13 柏市
14 横須賀市
15 富山市
16 金沢市
17 長野市
18 岐阜市
19 豊橋市
20 岡崎市
21 豊田市
22 大津市
23 豊中市
24 高槻市
25 東大阪市
26 姫路市
27 尼崎市
28 西宮市
29 奈良市
30 和歌山市
31 倉敷市
32 福山市
33 下関市
34 高松市
35 松山市

（10）

施設
数

電力量
(kWh)

購入金額
（千円）

公開URL等
グリーン電力
証書直接購入
種類（ex.風力）

グリーン電力
証書直接購入
(kWh)

グリーン電力
証書直接購入
コスト増

入札売却価格
合計（税抜き・
円）⑨

入札売却数量
実績合計
（kWh)⑩

随意契約売却
価格合計（税
抜き・円）⑪

随意契約数量
実績合計
（kWh)

特記事項

138 85,823,000

http://www.city.nago
ya.jp/jigyou/category
/43-14-0-0-0-0-0-
0-0-0.html

692,114,956 64,463,224 165,182,930 22,314,880

売電はＨ
２３年度
実績（環
境局分の
み）

(9)（5）
電力に係る環境配慮契約

(6)

例：名古
屋市(H22
年度）

36 高知市
37 久留米市
38 長崎市
39 大分市
40 宮崎市
41 鹿児島市

（10）

施設
数

電力量
(kWh)

購入金額
（千円）

公開URL等
グリーン電力
証書直接購入
種類（ex.風力）

グリーン電力
証書直接購入
(kWh)

グリーン電力
証書直接購入
コスト増

入札売却価格
合計（税抜き・
円）⑨

入札売却数量
実績合計
（kWh)⑩

随意契約売却
価格合計（税
抜き・円）⑪

随意契約数量
実績合計
（kWh)

特記事項

138 85,823,000

http://www.city.nago
ya.jp/jigyou/category
/43-14-0-0-0-0-0-
0-0-0.html

692,114,956 64,463,224 165,182,930 22,314,880

売電はＨ
２３年度
実績（環
境局分の
み）

(9)（5）
電力に係る環境配慮契約

(6)

自治体名 （単位：千円）

電気購入
入札（２）

件名 部局 落札業者 入札方法 入札参加者数 金額（税抜き）
電力会社
入札額（税抜き）

落札業者
／電力会
社

契約電力
(Kw)

契約上の
予定使用
電力量（１
２ヶ月）
(kWh)

1 #DIV/0!
2 #DIV/0!
3 #DIV/0!
4 #DIV/0!
5 #DIV/0!
6 #DIV/0!
7 #DIV/0!
8 #DIV/0!
9 #DIV/0!
10 #DIV/0!
11 #DIV/0!
12 #DIV/0!
13 #DIV/0!
14 #DIV/0!
15 #DIV/0!
16 #DIV/0!
17 #DIV/0!
18 #DIV/0!
19 #DIV/0!
20 #DIV/0!
合計 0 0 #DIV/0!

電気購入
随意契約
（３）

件名 部局 落札業者 随意契約方法 参加者数 金額（税抜き）
電力会社
提示額（税抜き）

契約業者
／電力会
社

契約電力
(Kw)

契約上の
予定使用
電力量（１
２ヶ月）
(kWh)

随意契約
を選んだ
理由

その業者
と随意契
約した理
由

1 #DIV/0!
2 #DIV/0!
3 #DIV/0!
4 #DIV/0!
5 #DIV/0!
6 #DIV/0!
7 #DIV/0!
8 #DIV/0!
9 #DIV/0!
10 #DIV/0!
11 #DIV/0!
12 #DIV/0!
13 #DIV/0!
14 #DIV/0!
15 #DIV/0!
16 #DIV/0!
17 #DIV/0!
18 #DIV/0!
19 #DIV/0!
20 #DIV/0!
合計 0 0 #DIV/0!

自治体名

電気売却
入札（８）

件名 部局 入札方法 入札参加者数 落札業者

Ｈ23年度
売却実績
（税抜き・
円）

H23年度
数量実績
(kWh)

1kWhあた
り
加重平均
（円）

1 #DIV/0!
2 #DIV/0!
3 #DIV/0!
4 #DIV/0!
5 #DIV/0!
6 #DIV/0!
7 #DIV/0!
8 #DIV/0!
9 #DIV/0!
10 #DIV/0!
11 #DIV/0!
12 #DIV/0!
13 #DIV/0!
14 #DIV/0!
15 #DIV/0!
16 #DIV/0!
17 #DIV/0!
18 #DIV/0!
19 #DIV/0!
20 #DIV/0!
合計 0 0 #DIV/0!

電気売却
随意契約
９）

件名 部局 契約方法 参加者数 契約業者

Ｈ23年度
売却実績
（税抜き・
円）

H23年度
数量実績
(kWh)

1kWhあた
り
加重平均
（円）

1 #DIV/0!
2 #DIV/0!
3 #DIV/0!
4 #DIV/0!
5 #DIV/0!
6 #DIV/0!
7 #DIV/0!
8 #DIV/0!
9 #DIV/0!
10 #DIV/0!
11 #DIV/0!
12 #DIV/0!
13 #DIV/0!
14 #DIV/0!
15 #DIV/0!
16 #DIV/0!
17 #DIV/0!
18 #DIV/0!
19 #DIV/0!
20 #DIV/0!
合計 0 0 #DIV/0!

自治体名 名古屋市　平成２３年度実績

入札（７） 件名 部局 入札方法 入札参加者数 落札業者
Ｈ23年度
売却実績
（税抜き・円）

H23年度
数量実績
(kWh)

1kWhあた
り
加重平均

1 名古屋市猪子石工場の余剰電力の売却 環境局 入札後資格確認型一般競争入札 丸紅 286,481,747 27,615,196 10.4
2 名古屋市南陽工場の余剰電力の売却 環境局 入札後資格確認型一般競争入札 エネット 405,633,210 36,848,028 11.0

692,114,956 64,463,224 10.7

随意契約
（８）

件名 部局 契約方法 参加者数 契約業者
Ｈ23年度
売却実績
（税抜き・円）

H23年度
数量実績
(kWh)

1kWhあた
り
加重平均

1 五条川工場　（灰溶融炉） 環境局 特命随意契約 1 中部電力 165,182,930 22,314,880 7.4
165,182,930 22,314,880 7.4

件名 部局 契約方法
→記載不要 鳴海工場(PFI事業) 環境局 ＰＦＩのため不明

(以下Ｈ24年度入札結果　参考　特にアンケートに関係なし)

件名 部局 入札方法 参加者数 落札者
落札額
（税抜き・円）

中部電力の札 比率 予定数量(kWh)
1kWhあたり
加重平均
（円）

名古屋市猪子石工場の余剰電力の売却 環境局 入札後資格確認型一般競争入札 丸紅株式会 340,472,663 179,640,551 1.90 22,716,400 14.99
名古屋市南陽工場の余剰電力の売却 環境局 入札後資格確認型一般競争入札 丸紅株式会 448,631,160 237,283,349 1.89 30,063,700 14.92

789,103,823 416,923,900 1.89 52,780,100 14.95